
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с&.м. лс/<? №  ///

г. Курск

Об аккредитации граждан в качестве экспертов, привлекаемых для 
проведения аккредитационной экспертизы образовательной 

деятельности образовательных организаций Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1039 «О государственной 
аккредитации образовательной деятельности», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 20.05.2014 года № 556 
«Об утверждении квалификационных требований к экспертам, требований к 
экспертным организациям, порядка их аккредитации, в том числе порядка 
ведения реестра экспертов и экспертных организаций, порядка отбора 
экспертов и экспертных организаций для проведения аккредитационной 
экспертизы», приказом комитета образования и науки Курской области от 
23.09.2014 года № 1/1-571 «Об аккредитационной комиссии по
аккредитации экспертов и экспертных организаций, привлекаемых для 
проведения аккредитационной экспертизы образовательной деятельности» 
и решением аккредитационной комиссии комитета образования и науки 
Курской области по аккредитации граждан, привлекаемых в качестве 
экспертов при проведении аккредитационной экспертизы образовательной 
деятельности образовательных организаций Курской области

п р и к а з ы в а ю :
1. Аккредитовать граждан, привлекаемых комитетом образования и

науки Курской области в качестве экспертов для проведения 
аккредитационной экспертизы образовательной
образовательных организаций Курской области.

2. Отделу лицензирования и государственной
образовательной деятельности (Л.Л.Кобелев) при 
аккредитационной экспертизы образовательной
образовательных организаций Курской области

деятельности

аккредитации
проведении

деятельности
привлекать



аккредитованных экспертов (в соответствии с реестром), не состоящих в 
гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, в 
отношении которого проводится аккредитационная экспертиза.

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности (Л.Л. Кобелев) направить уведомления 
экспертам об аккредитации экспертов в течение 3 рабочих дней со дня 
подписания приказа.

4. Внести в реестр аккредитованных экспертов информацию об 
аккредитации экспертов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета В.В.Минайлова.

Председатель комитета ¥ Е.В. Харченко



Утверждён
приказом комитета образования 
и науки Курской области
от Ой 04 2018 г. № ///-З ь л : '

Список
аккредитованных экспертов по аккредитационной экспертизе

№
п/
п

ФИО эксперта Место работы Должность Перечень видов 
экспертиз

1 .

Сорокина
Татьяна
Александровна

Управление по 
делам
образования и 
здравоохранения 
Администрации 
Курского района 
Курской области

Начальник
управления

аккредитационная
экспертиза

2

Шишкова
Оксана
Александровна

Управление по 
делам
образования и 
здравоохранения 
Администрации 
Курского района 
Курской области

Начальник 
отдела общего 
и дошкольного 
образования

аккредитационная
экспертиза


